Муниципальное образование Терский район

Мурманской области

Совет депутатов Терского района

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

	от «25» декабря 2012 г.
	№ 5/72
	п.г.т.Умба

О  внесении изменений в решение

Совета депутатов Терского района от 27.12.2011 № 421

«О бюджете муниципального образования

Терский район на 2012 год»

Совет депутатов Терского района  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Терского района от 27.12.2011 № 421 «О бюджете муниципального образования Терский район на 2012 год» (с учетом изменений,  внесенных решениями Совета депутатов Терского района от 01.03.2012 № 433, от 29.03.2012 № 454, от 26.04.2012 № 470, от 25.10.2012 №1/24, от 14.11.2012 № 2/38, от 22.11.2012 № 3/53) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет муниципального образования Терский район  по доходам  в сумме 485 998,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 487 506,2 тыс. рублей.

Утвердить верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального образования Терский район на 1 января 2013 года в сумме 660,0 тыс. рублей.

Установить размер дефицита бюджета в сумме 1 507,4 тыс. рублей.
Направить 698,4 тыс. рублей на уменьшение дефицита, превышающего предельный его размер, за счет снижения остатков средств на едином счете бюджета муниципального образования Терский район по состоянию на 1 января 2012 года.»;
1.2. Пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Терский район:
- объем  районного фонда финансовой поддержки  поселений в сумме  49 746,7 тыс. рублей, в том числе:

объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 21 913,7 тыс. рублей из районного фонда финансовой поддержки;

объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субсидий и субвенций из областного бюджета в сумме 27 833,0 тыс. рублей;

- объем субсидий бюджетам поселений в сумме 139 834,9 тыс. рублей;

- объем  дотации на поддержку муниципальных образований, осуществляющих эффективное управление муниципальными финансами в сумме 1 269,7 тыс. рублей;

- объем субвенций бюджетам поселений в сумме 105,4 тыс. рублей.

Установить, что в 2012 году операции с межбюджетными трансфертами, представляемыми из бюджета муниципального образования Терский район в бюджеты городского и сельского поселений, в том числе с их остатками, не использованными по состоянию на 1 января 2012 года, учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства.»;

1.3. Приложения 2, 3, 4, 5, 6 (таблица 1), 10, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Терский берег».

Председатель Совета

депутатов Терского района                                                                                      Л.В.Шевелёв

Глава муниципального

образования Терский район                                                                               Н.А.Самойленко